Şayet Kur'anda her âyet muhkem olsaydı belki de böylesine mükemmel çalışmalar vücut bulmayacaktı.

### III- KELÂMCILARIN GÖRÜŞLERİ

#### a- İmam el- Mâtürüdü :

İmam- ı Azam Ebu Hanife'nin (v :150/ 67) itikadî görüşlerini sistematize eden Horosan'lı âlim Matürîdî'nin (v: 333/ 944) İstivâ'ya dair yaptığı tahlilleri zikredelim. " İstivâ'nın, lûgat açıklamasını yaparken kısaca temas ettiğimiz hususu biraz daha açacak olursak, imamın verdiği manaları şöyle sıralamak mümkündür:

"Allah'ın zâtı ile arş'ta bulunması veya bütün mekânlarda bulunması şunu ifade eder:

### d- Teşbih ve Tescim:

Müşebbihe, ilgili sıfatların aynen insanlardaki gibi Allah'a izâfe edilmesini esas alan bir ekoldür. Mu'tezile ve Cehmiyye'ye karşı bir reaksiyon olarak çıkmıştır. En hareketli savunucusu da Mukatil bin Süleyman'dır. (v: 129/ 746) Bu mezhebe göre - Allah insan suretindedir. İnsan gibi elleri, gözleri, parmakları, avuç içleri, et ve kandan ibaret bir şekli vardır. Bu ekol ehl-i sünnet kelâmcıları tarafından bâtil bir mezhep olarak ilan edilmiştir.

Allah'a teşbih izâfe eden diğer bir grup da mücessimedir.